
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.03.2020                                       № 211                                         г. Цимлянск 

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» за 2019 

год 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

распоряжением Администрации Цимлянского района от 12.03.2018 № 41 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Цимлянского района», Администрация Цимлянского 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы 

Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Цимлянского района» за 2019 год, утвержденной 

постановлением Администрации Цимлянского района от 12.12.2018 № 924 «Об 

утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского 

района», согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Полежаева С.В. 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел 

строительства и муниципального хозяйства 

Администрации Цимлянского района 



2 

Приложение 

к постановлению 

 Администрации 

Цимлянского района 

от 19.03.2020 № 211 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Цимлянского района» за 2019 год, утвержденной постановлением 

Администрации Цимлянского района 

от 12.12.2018 № 924 

 

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2019 год 

 

В целях повышения качества и надежности предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению Цимлянского района, в рамках реализации 

муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» (далее – 

Программа) ответственным исполнителем и участниками Муниципальной 

программы в 2019 году выполнен комплекс следующих мероприятий: 

- проводилась работа с региональным оператором – некоммерческой 

организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» 

(далее – Фонд) по уплате взносов на капитальный ремонт, начисленные за 

помещения, находящиеся в собственности Цимлянского района; 

- по вопросам функционирования системы капитального ремонта 

многоквартирных домов размещены информационные материалы; 

- принималось активное участие в специализированных семинарах для 

специалистов отдела ЖКХ Администрации Цимлянского района,  

управляющих организаций, товариществ собственников жилья (далее – ТСЖ), 

жилищных кооперативов, а также представителей инициативных групп 

собственников жилья; 

- разработана проектно-сметная документация на капитальный ремонт 

объектов водопроводно-канализационного хозяйства; 

- приобретена 21 водонапорная башня Рожновского; 

- проведен кап ремонт 2 артезианских скважин в х. Антонов и в ст. 

Калининской; 

- приобретены 6 единиц коммунальной техники; 

В результате реализации Муниципальной программы в отчетном 

периоде: 

- снижен уровень потерь при производстве, транспортировке и 

распределении коммунальных ресурсов; 

- повышен уровень благоустройства территории Цимлянского района; 

 - повышен уровень надежности предоставления услуг водоснабжения. 

 



3 

Раздел 2. Результаты реализации  

основных мероприятий подпрограмм Программы, а  

также сведения о достижении контрольных событий 

 

Достижению указанных результатов в 2019 году способствовала 

реализация ответственным исполнителем, соисполнителями и участниками 

Программы основных мероприятий Программы, а именно: 

  Подпрограмма 1. «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском 

районе». 

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1. в 2019 году было 

выделено 324,6 тыс. рублей.  

По основному мероприятию 1.3. «Мероприятия по содержанию 

муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в Цимлянском районе» муниципальной 

программы Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района»   

Проведены мероприятия по содержанию муниципального жилищного 

фонда и расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов по помещениям находящимся в собственности 

Цимлянского района. 

Подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения качественными 

коммунальными услугами населения Цимлянского района».  

По основному мероприятию 2.1. «Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, 

включая разработку проектно-сметной документации». 

Проведен капитальный ремонт двух артезианских скважин в х. Антонове 

и в ст. Калининской. 

Основное мероприятие 2.4. «Возмещение предприятиям жилищно-

коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в 

объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы 

граждан за коммунальные услуги». 

 Снижен размер платы граждан Цимлянского района на коммунальные 

услуги по водоснабжению и водоотведению. 

Основное мероприятие 2.6. «Приобретение водонапорных башен». 

В целях повышения удовлетворенности населения Цимлянского района 

уровнем надежности предоставления услуг водоснабжения в 2019 году на 

территории Цимлянского района была установлена 21 водонапорная башня 

емкостью 25 куб.метров. 

Основное мероприятие 2.7. «Приобретение техники». 

В целях повышения уровня благоустройства поселений Цимлянского 

района были приобретены 6 единиц коммунальной техники. 

 

Раздел 3. Анализ факторов,  

повлиявших на ход реализации Программы 

 



4 

На результаты реализации Программы оказали влияние следующие 

факторы:  

- неудовлетворительная работа подрядных организаций; 

- экономия по результатам торгов. 

 

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных  

ассигнований и внебюджетных средств на реализацию Программы 

 

Плановый объем финансирования, утвержденный Программой, в 2019 

году составляет 86134,9 тыс. рублей, в том числе:  

- средства местного бюджета – 2150,1 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 83984,8 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – не предусмотрено. 

Исполнение по Программе за счет бюджетных источников составило 

33022,8 тыс. рублей или 38,4 процентов. 

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных 

средств на реализацию Программы представлены в приложении № 1. 

 

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

Программы, подпрограмм Программы за 2019 год 

 

Результаты реализация основных мероприятий Программы и 

подпрограмм Программы в 2019 году характеризуются следующими 

значениями показателей (индикаторов): 

- доля многоквартирных домов в целом по Цимлянскому району, в 

которых собственники помещений выбрали и реализуют управление 

многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья 

либо жилищных кооперативов или иного специализированного 

потребительского – 98,35 процента; 

- уровень износа коммунальной инфраструктуры – 32,4 процента; 

- количество управляющих организаций и товариществ собственников 

жилья – 3; 

- доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене – 56,8 процента; 

- доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем 

объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения – 30,6 единиц; 

- доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой 

энергии – 13,7 процентов; 

- доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц 

населенных пунктов муниципальных образований Цимлянского района – 56,11 

процентов; 

- уровень газификации населения Цимлянский район – 83,85 процентов. 

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) Программы, 

подпрограмм Программы приведены в приложении № 2. 

 

 



5 

Раздел 6. Информация  
о результатах оценки эффективности Программы 

 
Эффективность Программы определяется на основании степени 

выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной 
эффективности Программы. 

Степень достижения целевых показателей Программы, подпрограмм 
Программы: 

- эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна 0,1; 
 - эффективность хода реализации целевого показателя 2 равна 0,99; 
 - эффективность хода реализации целевого показателя 4 равна 1,0; 
 - эффективность хода реализации целевого показателя 6 равна 0,66; 
 - эффективность хода реализации целевого показателя 7 равна 0,99;  
 - эффективность хода реализации целевого показателя 8 равна,0; 
 - эффективность хода реализации целевого показателя 9 равна 1,0; 
 - эффективность хода реализации целевого показателя 10 равна 1,1; 
 - эффективность хода реализации целевого показателя 11 равна 1,0. 
  
 Степень достижения целевых показателей Программы, составляет 0,66 
это характеризует низкий уровень эффективности реализации Программы по 
степени достижения целевых показателей.  
 Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 
средств областного бюджета, безвозмездных поступлений, в областной бюджет 
и местных бюджетов, составляет 0,6, что характеризует низкий уровень 
эффективности реализации Программы по степени реализации основных 
мероприятий. 
 Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы 
рассчитывается в несколько этапов: 
 Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств 
областного бюджета, безвозмездных поступлений в областной бюджет и 
местных бюджетов составляет 0,4. 
 Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 
муниципальной программы составляет 1,5. 
 Уровень реализации муниципальной программы в целом составляет 0,81. 
Уровень реализации муниципальной программы в 2019 году равен 
0,66*0,5+0,6*0,3+1,5*0,2=0,81, таким образом можно сделать вывод о 
удовлетворительном уровне реализации Программы в 2019 году. 
  

Раздел 7.  Предложения по дальнейшей реализации Программы 
 

 Предложения по оптимизации расходов на реализацию Программы 
сформированы ответственными исполнителями, соисполнителями при 
подготовке проекта решения Собрания депутатов от 19.12.2019 № 248 «О 
бюджете Цимлянского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» в соответствии с первоочередными задачами по обеспечению 
устойчивого развития экономики в Цимлянском районе. Дополнительные 
предложения по оптимизации расходов на реализацию Программы отсутствуют.  



6 

Приложение № 1 

к отчету о реализации муниципальной 

 программы Цимлянского района  

«Обеспечение качественными  

жилищно-коммунальными  

услугами населения Цимлянского  

района» за 2019 год 

 

Сведения   

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств                 

на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» за 2019 год 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем расходов, 

предусмотренных 

муниципальной программой  

(тыс. руб.) 

Фактические расходы  

(тыс. руб.)  

1 2 3 4 5 

Муниципальная  

программа       

Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения Цимлянского района 

Всего  86134,9 33022,8 

областной бюджет  83984,8 31208,1 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 2150,1 1814,7 

внебюджетные 

источники 
0 0 

Подпрограмма 1. Развитие жилищного хозяйства в 

Цимлянском районе 

Всего   324,6 180,5 

областной бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 324,6 180,5 

внебюджетные 

источники 
0 0 



7 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов  бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление субсидий 

управляющим организациям, 

товариществам собственников 

жилья, жилищно-строительным 

кооперативам, жилищным или иным 

специализированным 

потребительским кооперативам на 

проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов, разработку 

и (или) изготовление проектно-

сметной документации, проведение 

энергетических обследований 

многоквартирных домов 

Всего   0 0 

областной бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов управляющим 

организациям, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или иным 

специализированным 

потребительским кооперативам на 

замену и модернизацию лифтов, 

отработавших срок службы 

Всего   0 0 

областной бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 0 0 

внебюджетные 

источники 0 0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Мероприятия по содержанию 

муниципального жилищного фонда 

в рамках подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 

в Цимлянском районе» муниципаль 

ной программы Цимлянского района 

«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» 

Всего   324,6 180,5 

областной бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 324,6 180,5 

внебюджетные 

источники 
0 0 



8 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Предоставление мер муниципальной 

поддержки капитального ремонта 

товариществам собственников 

жилья, жилищным, жилищно-

строительным кооперативам или 

иным специализированным 

потребительским кооперативам, 

созданным в соответствии с 

Жилищным кодексом Российской 

Федерации, управляющим 

организациям, региональному 

оператору в соответствии с 

Областным законом от 11.06.2013  

№ 1101-ЗС «О капитальном ремонте 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории Ростовской области» 

Всего   0 0 

областной бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Основное 

мероприятие 1.5. 

Предоставление субсидий на 

возмещение части расходов на 

уплату процентов за пользование 

займом или кредитом, 

использованным в целях оплаты 

услуг и (или) работ по капитальному 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах 

Всего   0 0 

областной бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 0 0 

внебюджетные 

источники 0 0 

Основное 

мероприятие 1.6. 

Информирование населения по 

вопросам управления 

многоквартирными домами и 

энергоэффективности в жилищной 

сфере 

Всего   0 0 

областной бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 0 0 

внебюджетные 

источники 

 

0 0 



9 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Проведение специализированных 

семинаров по вопросам управления 

многоквартирными домами для 

представителей органов 

муниципальной власти и местного 

самоуправления, руководителей и 

специалистов управляющих 

организаций, ТСЖ, ЖСК, жилищ 

ных кооперативов или иных специ 

ализированных потребитель ских 

кооперативов, представителей иници 

ативных групп собственников поме 

щений в многоквартирных домах 

Всего   0 0 

областной бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Подпрограмма 2. Создание условий для обеспечения 

качественными коммунальными 

услугами населения Цимлянского 

района  

Всего   85810,3 32842,3 

областной бюджет     83984,8 31208,1 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 1825,5 1634,2 

внебюджетные 

источники 
0 0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

водопроводно-канализационного 

хозяйства, включая разработку 

проектно-сметной документации 

Всего                  47277,6 2207,1 

областной бюджет     46261,2 1374,0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 1016,4 833,1 

внебюджетные 

источники 
0 0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Строительство газовых сетей, 

включая разработку проектно-

сметной документации 

Всего                  0 0 

областной бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 0 0 

внебюджетные 

источники 
0 0 



10 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Строительство, реконструкция 

объектов электрических сетей 

наружного (уличного) освещения, 

включая разработку проектно-

сметной документации 

Всего                  0 0 

областной бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 0 0 

внебюджетные 

источники 
0 0 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Возмещение предприятиям 

жилищно-коммунального хозяйства 

части платы граждан за 

коммунальные услуги в объеме 

свыше установленных индексов 

максимального роста размера платы 

граждан за коммунальные услуги 

Всего                  20956,5 20182,8 

областной бюджет     20536,9 19771,0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 419,6 411,8 

внебюджетные 

источники 0 0 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

теплоэнергетики, включая 

разработку проектно-сметной 

документации 

Всего                  0 0 

областной бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 0 0 

внебюджетные 

источники 
0 0 

Основное 

мероприятие 2.6. 

Приобретение водонапорных башен Всего                  7346,0 389,3 

областной бюджет     6956,5 0 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 389,5 389,3 

внебюджетные 

источники 
0 0 

Основное 

мероприятие 2.7. 

Приобретение техники Всего                  10230,2 10063,1 

областной бюджет     10230,2 10063,1 

федеральный бюджет 0 0 

бюджет района 0 0 

внебюджетные 

источники 
0 0 



11 

Приложение № 2 

к отчету о реализации муниципальной 

 программы Цимлянского района  

«Обеспечение качественными  

жилищно-коммунальными услугами  

населения Цимлянского района» за 2019 год 

 

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

  
№ 

п/п 

Наименование  

показателя      

 (индикатора) 

 

Ед. 

измерения 

Значения показателей (индикаторов)  

муниципальной программы,  

подпрограммы муниципальной 

программы 

Обоснование отклонений   

 значений показателя     

 (индикатора) на конец    

 отчетного года        

(при наличии) Год,  

предшествующий  

отчетному 

Отчетный год 

План Факт 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Обеспечение  
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

1. Доля многоквартирных 

домов в целом по 

Цимлянскому району, в 

которых собственники 

помещений выбрали и 

реализуют управление 

многоквартирными домами 

посредством товариществ 

собственников жилья либо 

жилищных кооперативов 

или иного 

специализированного 

Процентов 98,35 98,35 1,75 75 % жителей от общего количества 

МКД  выбран непосредственный 

способ управления. 22 % жителей 

от общего количества 

многоквартирных домов находятся 

под управлением управляющих 

организаций 



12 

потребительского 

кооператива 

2. Уровень износа 

коммунальной 

инфраструктуры. 

Процентов 32,3 32,4 32,3  

Подпрограмма 1. «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе» 

3. Количество 

многоквартирных домов, в 

которых планируется 

провести капитальный 

ремонт 

единиц - - -  

4. Количество управляющих 

организаций и товариществ 

собственников жилья 

единиц 3 3 3  

5. Количество лиц, обученных 

основам управления 

многоквартирными домами 

человек - - -  

Подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

6.  Доля населения, 

обеспеченного питьевой 

водой, отвечающей 

требованиям безопасности, 

в общей численности 

населения района 

Процентов 79,1 79,0 52,18 Подрядчиком не выполнены работы 

по разработке ПСД на объект 

строительства водозабора и 

водопроводных очистных 

сооружений города Цимлянска 

7.  Доля водопроводных сетей,  

нуждающихся в замене 

Процентов 56,9 56,8 56,9  

8.  Доля сточных вод, 

очищенных до 

нормативных значений, в 

общем объеме сточных вод, 

Процентов 20,4 20,6 0 Строительство очистных 

сооружений и реконструкции сетей 

канализации не завершено в связи с 

ненадлежащим исполнением своих 



13 

пропущенных через 

очистные сооружения. 

обязательств подрядчиком 

9.  Доля потерь тепловой 

энергии в суммарном 

объеме отпуска тепловой 

энергии 

Процентов 13,8 13,7 13,7  

10.  Доля фактически 

освещенных улиц в общей 

протяженности улиц 

населенных пунктов 

муниципальных 

образований Цимлянского 

района 

Процентов 56,11 56,11 61,9  

11. Уровень газификации 

населения Цимлянский 

района 

Процентов 83,85 83,85 84,69  

 

 



14 

Приложение № 3 

к отчету о реализации муниципальной 

 программы Цимлянского района  

«Обеспечение качественными  

жилищно-коммунальными услугами  

населения Цимлянского района» за 2019 год 

 

Сведения 

о выполнении основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование  Ответственный  

 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник   

(должность/ 

ФИО) 

Плановый 

срок 

окончани

я 

реализаци

и 

Фактический срок Результаты Причины не 

реализации/ 

реализации 

не в полном 

объеме 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

заплани-

рованные 

достигнутые 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1. «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе» 

1. Основное мероприятие 1.1. 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов  

бюджета муниципальных 

образований на 

предоставление субсидий 

управляющим организациям, 

товариществам 

собственников жилья, 

жилищно-строительным 

кооперативам, жилищным 

или иным 

специализированным 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами 

соответствующих 

2019 01.01.2019 31.12.2019 0 0 Х 



15 

потребительским 

кооперативам на проведение 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

разработку и (или) 

изготовление проектно-

сметной документации, 

проведение энергетических 

обследований 

многоквартирных домов 

 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

2. Основное мероприятие 1.2. 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов  

управляющим организациям, 

ТСЖ, ЖСК, жилищным или 

иным специализированным 

потребительским 

кооперативам на замену и 

модернизацию лифтов, 

отработавших срок службы 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

2019 01.01.2019 31.12.2019 0 Х Х 



16 

3. Основное мероприятие 1.3. 

Мероприятия по содержанию 

муниципального жилищного 

фонда в рамках 

подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства в Цимлянском 

районе» муниципальной 

программы Цимлянского 

района «Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами 

населения Цимлянского 

района» 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

2019 01.01.2019 31.12.2019 капитальный 

ремонт 

многокварти

рных домов 

уплата взносов 

на 

капитальный 

ремонт 

многоквартирн

ых домов 

Х 

4. Основное мероприятие 1.4. 

Предоставление мер 

муниципальной  поддержки 

капитального ремонта 

товариществам 

собственников жилья, 

жилищным, жилищно-

строительным кооперативам 

или иным 

специализированным 

потребительским 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

2019 01.01.2019 31.12.2019 0 0 Х 



17 

кооперативам, созданным в 

соответствии с Жилищным 

кодексом Российской 

Федерации, управляющим 

организациям, 

региональному оператору в 

соответствии с Областным 

законом от 11.06.2013 № 

1101-ЗС «О капитальном 

ремонте общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории Ростовской 

области» 

 

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

5. Основное мероприятие 1.5. 

Предоставление субсидий на 

возмещение части расходов 

на уплату процентов за 

пользование займом или 

кредитом, использованным в 

целях оплаты услуг и (или) 

работ по капитальному 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

2019 01.01.2019 31.12.2019 0 0 Х 



18 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

 

6. Основное мероприятие 1.6. 

Информирование населения 

по вопросам управления 

многоквартирными домами и 

энергоэффективности в 

жилищной сфере 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

 

2019 01.01.2019 31.12.2019 0 0 Х 

7. Основное мероприятие 1.7. 

Проведение 

специализированных 

семинаров по вопросам 

управления 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

2019 01.01.2019 31.12.2019 0 0 Х 



19 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

 

3. Основное мероприятие 2.1. 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов водопроводно-

канализационного хозяйства, 

включая разработку 

проектно-сметной 

документации 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

2019 01.01.2019 31.12.2019 повышение 

удовлетво 

ренности 

населения 

Цимлянског

о района   

уровнем 

коммунальн

ого 

обслуживан

ия; 

снижение 

уровня 

потерь при 

производств

Проведен 

капитальный 

ремонт 2 

артезианских 

скважин в х. 

Антонов и ст. 

Калининская 

Подрядчико

м не 

выполнены 

работы по 

разработке 

ПСД на 

объект 

строительств

а водозабора 

и 

водопроводн

ых очистных 

сооружений 

города 

Цимлянска 



20 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

 

е, 

транспортир

овке и 

распределен

ии 

коммунальн

ых ресурсов 

4. Основное мероприятие 2.2. 

Строительство газовых 

сетей, включая разработку 

проектно-сметной 

документации 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

 

2019 01.01.2019 31.12.2019 0 0 Х 

8. Основное мероприятие 2.3. 

Строительство, 

Администрация 

Цимлянского 

2019 01.01.2019 31.12.2019 0 0 Х 



21 

реконструкция объектов 

электрических сетей 

наружного (уличного) 

освещения, включая 

разработку проектно-

сметной документации 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

 

9. Основное мероприятие 2.4. 

Возмещение предприятиям 

жилищно-коммунального 

хозяйства части  

платы граждан за 

коммунальные услуги в 

объеме свыше 

установленных индексов 

максимального роста 

размера платы граждан за 

коммунальные услуги 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами  

2019 01.01.2019 31.12.2019 повышение 

удовлетворе

нности 

населения 

Цимлянског

о района   

уровнем 

коммунальн

ого 

обслуживан

ия 

повышение 

удовлетворенн

ости населения 

Цимлянского 

района   

уровнем 

коммунального 

обслуживания 

Х 



22 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

 

10. Основное мероприятие 2.5. 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов теплоэнергетики, 

включая разработку 

проектно-сметной 

документации 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

2019 01.01.2019 31.01.2019 0 0 Х 



23 

10. Основное мероприятие 2.6. 

«Приобретение  водонапорных 

башен» 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

2019 01.01.2019 31.01.2019 повышение 

удовлетворен

ности 

населения 

Цимлянского 

района 

уровнем 

надежности 

предоставлен

ия услуг 

водоснабжени

я 

? Х 

11. Основное мероприятие 2.7. 

«Приобретение  техники» 

Администрация 

Цимлянского 

района, органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Цимлянского 

района в случае 

принятия их 

представительны

2019 01.01.2019 31.01.2019 Повышение 

удовлетворен

ности 

населения 

Цимлянского 

района 

уровнем 

надежности 

предоставлен

ия услуг 

Приобретено 6 

единиц 

коммунальной 

техники 

Х 



24 

ми органами 

соответствующих 

решений; 

Полежаев С.В. – 

заместитель главы 

Администрации 

Цимлянского 

района по 

строительству, 

ЖКХ и 

архитектуре 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


